Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une 
caution de soumission établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministère 
chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, d'un montant d’un 
million deux cent mille (1 200 000) FCFA.  

Les autres pièces administratives requises devront être impérativement produites en 
originaux ou en copies certifiées conformes par le service émetteur conformément aux 
stipulations du Règlement Particulier de l’Appel d’Offres. 
Elles devront obligatoirement dater de moins de trois (03) mois précédant la date de dépôt

[...]

Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une 
banque agréée par le Ministère des Finances du Cameroun ou par une banque de 
premier ordre à l'étranger ; 

9. La quittance d’achat du dossier d’Appel d’Offres ; 
10. La Caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant d’un million deux 

cent mille (1 200 000) de francs CFA et d’une durée de validité de 4 mois ; 
11. Une attestation de non exclusion des Marchés Publics délivrée par l’organisme 

chargé de la régulation des marchés publics. 
De plus, les soumissionnaires installés au Cameroun devront produire les pièces ci-après :